
 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 
Approvazione atti delle selezioni per l’assegnazione delle borse di mobilità all’estero di cui al 
“Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship - anno 
accademico 2023/2024” emanato con Determina dirigenziale 951 del 22 giugno 2023 

 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

 
Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con DR n. 774 del 17 luglio 2019; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo emanato con DR n. 984 del 3 ottobre 2023; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR n. 1211 del 27/11/2023; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 1301 del 12 
dicembre 2022; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al sostegno e all’incremento 
della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR N. 546 del 1/10/2014;  

Vista la Determina dirigenziale n. 951/2023 del 22/06/2023 con cui è stato emanato il “Bando di 
concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship - anno accademico 
2023/2024” e sono stati nominati la Commissione per la valutazione dei Reclami graduatorie 
provvisorie di idoneità e il Responsabile del Procedimento; 

Richiamata la Determina dirigenziale n. 753/2024 del 18/04/2024: Incremento del finanziamento 
del “Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero ERASMUS+ Traineeship - anno 
accademico 2023/2024 emanato con Determina n. 951 del 22/06/2023”; 

Visto il procedimento della definizione delle graduatorie e delle procedure di assegnazione delle 
destinazioni e delle borse di studio messe a concorso e riconosciutane la relativa regolarità;  

 

  

http://www.polito.it/
https://www.polito.it/sites/default/files/2023-05/OUT_23_24_bando_unico_determina_186_20230530.pdf


 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

DETERMINA 

 

Art. 1 – di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla Determina dirigenziale n. 
951/2023 del 22/06/2023 e s.m.i.; 

Art. 2 – di approvare le graduatorie finali di assegnazione allegate alla presente Determina di cui 
costituiscono parte integrante.  

 

 

N. allegati: 1 

 

         LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 

                                             Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 
 
 
 
 
 
BB/MCC/EC 
 

http://www.polito.it/


Bando Erasmus Traineeship a.a. 2023/2024

MATRICOLA PROGRAMMA
CONDIZIONE AREA

297887 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

303869 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

302254 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

301940 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

302255 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

303452 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

302935 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

306084 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

296187 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

301961 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

305797 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

290522 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

290899 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

277421 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

315458 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

299872 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

302493 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

285090 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

296072 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

301589 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

287410 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

282390 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

303317 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

301788 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

293133 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

303327 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

304130 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

303023 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

302550 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

316194 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

316389 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

1 finestra



Bando Erasmus Traineeship a.a. 2023/2024

MATRICOLA PROGRAMMA
CONDIZIONE AREA

303636 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

302693 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

306084 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

301961 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

305797 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

290522 Erasmus+ Traineehip Idoneo INGEGNERIA

314642 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

313920 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

314256 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

314270 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

311237 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

287504 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

285090 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

276123 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

296072 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

301589 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

287410 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

305439 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

314369 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

282390 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

291966 Erasmus+ Traineehip Idoneo ARCHITETTURA

302550 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

302187 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

293133 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

302842 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

304130 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

303352 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

317433 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

303023 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

302354 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

316219 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

2 finestra



Bando Erasmus Traineeship a.a. 2023/2024

MATRICOLA PROGRAMMA
CONDIZIONE AREA

301772 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

302105 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

293256 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

317279 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

316456 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

316194 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

316352 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

317357 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

330059 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

331932 Erasmus+ Traineehip Idoneo PHD

313672 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

319911 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

322916 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio INGEGNERIA

309308 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

313777 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

314369 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

285895 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

300312 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

305439 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

298690 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio ARCHITETTURA

303345 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

293122 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

293256 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

302105 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

317447 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

316526 Erasmus+ Traineehip Vincitore/vincitrice di borsa di studio PHD

3 finestra


	Determina Approvazione Atti Bando Erasmus Traineeship 23-24.pdf
	FILE PER PDF 2324 per approvazioni atti.pdf
	Bando E+Traineeship 2023-24


		2024-05-27T12:06:42+0000
	FRANCESCA MACCARIO




